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Peruspalvelukuntayhtymä

Selänn
HeapM. PyhMjM. ReI*M

Kuntayhtymähall ituksen lausunto Peruspalvelukuntayhtymã Selänteen
tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta vuodelta 2015

1. Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan tWnpäãtäsasiakirjoihin tuilsi llsätã Ppky
Selänteen kokonaistoteuma, jossa näkyy talousarvio ja toteuma tarkasteltavalta vuodelta
ja sitä edeftävãltä vuodelta. Tilinpããtosasiakirjoissa olisi hyva olla kunkin toiminta-alueen
tekstiosan jälkeen taulukko sen alueen kustannuksista ja suoñtteista sekä vertallu
edellisvuoteen.

Tilinpaätöksessä 2015 sivulla 23 on esitettyjasenkunnthain talousaMo ja toteutuma
vuosilta 2013-2015. Tilinpããtösasiakirjassa on palvelulinjan tekstiosan jälkeen
taulukko, jossa nãkyy alueen kustannukset ja vertailu edeflisvuoteen. Em. taulukkoa
voidaan tarkentaa seuraavassa tllinpäätäksessã. Suorifteet ovat olleet
tilinpãätöskirjan lopussa ja ne voldaan siirtää palvelulinjan jälkeen. Suoritetaulukko
sisältäã vertailun edelliseen vuoteen.

2. Tarkastuslautakunnan nãkemyksen mukaan aktiivinen, ki rjanpitoon pewstuva raportointi
jâsenkunnille tulisi tapahtua kolmen kuukauden vãlein.

Jäsenkunnat saavat kuukausiraportin kayftoönsã kuntayhtymãhaflituksen esitysl istan
mukana.

3. Hyvinvointipalveluissa on tullut eslin tilanteita, joihin ei ole osallu varautua asiakkaiden
tarp&den muuttuessa, mm. uusia asiakkaita asumispalveluihin ja vammaisten koululaisten
paivahoitoon.

Terapiapalveluissa on aloiteftu asumispalveluihin Iiiftyvã projekti, jonka tu loksena jo
nyt on asiakkaita saatu tuettuun asumiseen. Jotta asiakkaita voidaan jatkossakin
siirtaa raskaammista palveluista kevyempiin, vaatii tãmä lisätyovoimaa tuelluun
asumiseen. Henkilokunta on vahvasti ollut luomassa uutta mallia, jossa on
mahdollista tehdä merkiftäviä säästöjâ palveluasumiseen, vaikka samalla taMtaan
lisapanostusta tueftuun asumiseen. Tãmä sama kehitystyo on vastikäãn &kanut
myas kehitysvammapalveluissa.

4. Henkilöstön saatavuus on ollut osin vaikeaa, mm. psykologien puute nãkyy tuoteftujen
palveluiden pienempina suoritemãârlnä ja kalilimpina kustannuksina.
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Peruspalvelukuntayhtymä Selänne on saanut patevân psykologin kesän alussa
Haapajärvelle ja ostopalveluista on voitu säästâä loppuvuonna.

5. Pätevien sosiaalityöntekijöiden saamisessa on ollut suuria vaikeuksia. Olisiko työnantajan
järkevâä satsata enemmãn omien epäpãtevien sosiaalityöntekijöiden
koulutuskustannusten kompensointiin, koska 7.3.2016 lähtien määräaikaisesti
palkattavien sosiaalityöntekijoiden kelpoisuusvaatimus on tiukentunut.

Sosiaalityöntekijöiden valmistumista on vauhditettu lain muutoksen vuoksi siten, eftá
koulutuksessa olevat sosiaalityantekijät saavat 10 koulutuspãivãä palkallisena
vuodessa. Aikaisemmin saivat 5 koulutuspäivâä vuodessa. Muutos on tehty
palvelujohtajien kokouksessa 7.9.2076.

6. Pitkäaikaistyöuömille laadittiin paljon aktivointisuunnitelmia ja kuntouttavaan työtoimintaan
saatiin entistã enemmän tyottamiä henkiIötã. Tätã työta on hyva jatkaa ja kehittãä
edelleen.

Pitkaaikaistyöttömien ja kuntouttavan työtoiminnan sekã aktivointisuunnitelmien
osalta on kãyty Ely-keskusten kanssa useita palavereita. Sekã Pyhäjãrven ella
Haapajärven osalta on ensi vuodelle suunnitteitla sisältöihin liittyvãã kehitystyotã.
Pyhãjärvi on hakenut asiaan liillyvää hankerahoitusta ja Haapajarven projekti on
kaupungin ja Selänteen yhteistã kehittämistä.

7. Henkilökunnan rekrytointi, erityisesti läãkäreiden osalta, osoittautui haastavaksi ja
palvelulinjalla jouduttiin turvautumaan ostopatveluiden käyttoön toiminnan turvaamiseksi
erityisesti Pyhäjärvellä.

Virkalääkãritilanne Reisjãrvellä ja Haapajarvellä on ollut stabilli. Pyhãjãrvella näkyi
alkuvuonna vs. ylilãäkãrin poissaoto (4kk) ja tãmän jãlkeen yhden virkalãäkãrin
irtisanoutuminen erikoisalaopintojen vuoksi. Kaksi kesälããkãriã peruivat tulonsa
asunto-ongelmien vuoksi. Tãmãn vuoksi ostolääkãreftä jouduttlin kãyttãmããn
suunniteltua enemmän fostettu 2 läãkärin tyopanos + kiirevastaanotto). Avoinna
olevista viroista on ilmoitettu normaaleja reittejä Kuntarekryssä sekâ
ammattilehdissä. Lisãksi on pyritty näkymaãn opiskelijoiden tapahtumissa ja olemme
osallistuneet Kuopion ja Oulun lãakãrirekrytointitapahtumiin. Myos suorarekrytointia
kohdennetusti on tehty.

8. Sisailmaongelmat ovat aiheuttaneet edelleen suuria jarjestelyjã ja kustannuksia. Yhteistya
Selãnteen en toimipisteiden välillä sujui ongelmitta.

Poliklinikka toimi koko 2015 vuoden parakeissa, kotihoito ja kuntoutus joutuivat
siirtymaän väistötiloihin. Kuntoutus toimi Kapsinrinteella ja kotihoito joutui
muuttamaan kaksi kertaa sisailmailmaongelmien takia. Kustannuksia syntyi
kotihoidon väistötilojen muuttumisesta ja vuokraamisesta yksityiselta
vuokranantajalta. Lisäksi matkakustannuksia syntyi enemmãn, koska kotihoidon tHat
olivat kauempana (Trans Kuosmanen). Vuodeosaston henkiläkunta oireili jonkin
verran. Yhteistyo Selãnteen en toimipisteiden kanssa sujui hyvin muutoksista
huolimatta.
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9. Kuntouttavaa toimintaa on syytã jatkaa ja tehostaa helpottamaan kotona asumista ja
kotiutumista vuodeosastoilta.

Kuntoutusta sekä vuodeosastolla että kotona on suunnite)tu v. 2015 ja
toimenpiteislin on ryhdytty 2016. Haapajarven vuodeosastolle on saatu oma
fysioterapeutti ja Selãnteen yhteinen kuntoutustyöryhmä on toiminut säännöWsesti.

10. Henkilöstämitoitusta tulisi tarkastella erilaisin perustein e ri toiminnoissa.

Tehostetun palveluasumisen henkilöstömitoitukset ja akuutin vuodeosaston
henkllöstömitoitukset ovat erilaiset johtuen asiakkaiden/potilaiden erilaisesta
hoitoisuudesta. Vanhuspalvelusuunnitelmassa henkilöstömitoitus on Iinjattu 0,6
tehostetussa paIveuasumisessa.

17.Vanhuspalveluissa ja kotihoidossa on runsaasti kehitettävää. Tulevien patvelutarpeiden ja
niiden kustann usten ennakointi on vãlffämätöntã.

Vanhuspalveluiden toimintaa on suunniteltava vastaamaan kasvavaa ikãantyvien
määrää ja erilaisia palveluntarpeita. Kustannusten hillitsemiseksi taivitaan erilaisia
asumisvaihtoehtoja, perhehoitoa on kehitellävä ja tuettua asumista on saatava Iisáä
sekä Ioydettäva Iisää keinoja kotona asumisen tukemiseksi myäs teknologiaa
hyodyntäen. Useita kehiffämistoimenpiteitä on aloitettu 2015 vuoden aikana.
Kotihoidon toiminnanohjausjärjestelmä on helpottanut työn organ isointia.
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